

نمایندگان «مسیحیان ارمنی»، «آشوری و کلدانی» و «کلیمیان» مشخص شدند



محمد اسلامی، سخن‌گوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد: گفتار منصوریان، منتخب مسیحیان ارمنی جنوب ایران شدو به مجلس راه یافت. شارلی ائوئه تکیه به عنوان منتخب مسیحیان آشوری و کلدانی راهی مجلس شد. همایون سامه‌یح نجف‌آبادی به عنوان منتخب کلیمیان به مجلس راه یافت.

سخن‌گوی ستاد انتخابات گفت: در حوزه انتخاباتی خرم‌آباد و چگینی محمدرضا ملک‌شاهی‌راد، رضا سپهوند، قدرت‌الله ایمانی و هادی‌هاشمی نیایه دور دوم راه یافتند.

ورزش پهلوانی، آیینی عجین شده بافرهنگ ایرانی

بنا به تعریف سازمان یونسکو، میراث فرهنگی به بناها و اشیا محدود نمی‌شود و بر همین اساس است که این مفهوم دربردارنده سنت‌ها و تجلیات زنده برجای مانده از نیاکان ما نیز می‌شود که نسل به نسل و سینه به سینه به ما منتقل شده است.سنت‌های شفاهی، هنرهای نمایشی، اعمال اجتماعی، آیین‌ها، رویداد‌های جشنی، دانش و اقدامات مربوط به طبیعت و کیهان، دانش و مهارت‌های تولید صنایع سنتی از جمله مواردی به حساب می‌آید که اگرچه بسیار آسیب‌پذیر است، امروزه به عاملی مهم برای پاسداری از گوناگونی فرهنگی در مقابل جهانی شدن فرزانده تبدیل شده و در این مسیر درک میراث فرهنگی ناملموس در جوامع مختلف به‌گفت‌وگوهای میان فرهنگی کمک می‌کند و احترام متقابل به دیگر سبک‌های زندگی را ترویج می‌کند.بر اساس این توضیحات و با توجه به اهمیت این موضوع، سازمان یونسکو در اقدامی شروع به ثبت میراث فرهنگی و معنوی بشر در تمام کشورها کرد و در ادامه این مسیر، کمیسیون‌های ملی در هر کشور ایجاد شد تا میراث ناملموسی را که حائز شرایط لازم برای ثبت و پاسداری در سطح جهانی است را به سازمان معرفی کنند و زمینه‌سازی‌های لازم برای بازدید کارشناسان یونسکو را انجام دهند؛ در ایران نیز در سال ۱۳۸۹ «مهارت فرش بافی فارس» به عنوان نخستین میراث برجسته ناملموس ایرانیان در سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسید و تاکنون ۲۴ عنوان از میراث ناملموس ایران (که برخی از موارد آن با دیگر کشورها نیز مشترک است) به ثبت جهانی رسیده است که به معرفی آن‌ها خواهیم پرداخت:

✽ **آیین پهلوانی وزورخانه‌ای**

ورزش زورخانه‌ای، ورزش باستانی یا ورزش پهلوانی با قدمت بیش از سه‌هزار سال نام‌دسته‌ای از حرکات ورزشی رزمی است که در گود زورخانه و با آواز و نواز و گویش مرشد از گذشته‌های دور رواج داشته است؛ همچنین در زورخانه افزون برورزش زورخانه‌ای کشتی پهلوانی نیز گرفته می‌شود. جایگاه زورخانه پس از اسلام، در رندکردن فرهنگ و آیین افتادگی و پیرداری که با پیروی از پهلوانان و دلوران افسانه‌ای دوره باستانی و تأسی از وزمراه امیرزادان در دوران باستان بوده است، مردمان آن زمان، برای ورزشکاران یا تاون بدن و منش و نگرش والایشان، ارزش بسیاری قائل بوده و همواره سیاسگزار ایشان بوده‌اند. ورزش زورخانه‌ای آداب و سنت ویژه خود را دارد؛ آداب و سنتی که خود به همراه آوردند و خاک اصفهان را شایسته‌ترین سرزمین به بابل یافتند. طبق نوشته این خلدون، پهلودیان وقتی به اصفهان پا گذاشتند، در مکانی اتراق کردند و آن را «اشکهان» نامیدند که ترجمه آن از زبان عبری «در اینجا می‌نشینم» است. بسیاری نام اصفهان را برگرفته از همین لغت می‌دانند؛ هرچند نظریه‌های بسیار دیگری هم درخصوص وجه‌تسمیه اصفهان وجود دارد.

این‌گونه منطقه اصفهان و گستره وسیع پیرامون آن به جایگاه سکونت پهلودیان تبدیل شد، در محلی که

زین پس پیس یهودیه نامیده شد و یکی از مراکز اصلی تشکیل و توسعه شهر بزرگ

صفهان زیبا

✽ **حرکت تاریخی** ✽

شهر اصفهان همچون دیگر کانون‌های زیستی کشور ایران، تاریخی هزاران هزار ساله دارد. از دوران ورود آریایی‌ها و استقرارشان در اصفهان و دوران مادها و مادی‌های یادگارشان که بگذریم به یکی از دوران خاص این شهر کهن می‌رسیم.

✽ **تعمیرات** ✽

سالم بیستم ✽ شماره ۴۷۸۸ ✽ دوشنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰۲

اصفهان؛ شهر امن مهاجران

مروری بر تاریخچه محله جوباره اصفهان که پناهگاه یهودیان مهاجر شد

✽ **تعمیرات** ✽



✽ تعمیرات مسولین محلی ✽

خود سندی است که حمله مغول‌ها چه کشتاری در جوباره اصفهان رقم زد.با بروز فتنه افغانه، همان‌گونه‌که این تاریخ از رزمندتخریب‌شود. هرچند یهودیه و جوباره در گذشته به محدوده وسیع‌تری اطلاق می‌شد، اما هم‌اکنون حداقل‌س خیابان‌های سروش، ولیصر و مجلسی به عنوان جوباره شناخته می‌شود.

با توجه به قدمت این محله آثار تاریخی بسیاری در این محل وجود داشته‌است. برخی از آن‌ها همچون مناره و مسجد خواجه علم، مناره‌ته برجتی و مسجد جوباره از بین رفته‌اند اما هنوز این محله یکی از غنی‌ترین مکان‌های دیدنی و تاریخی اصفهان است. مناره چهل دختران با قدمت نهند سال، دو مناره دارالضیافه‌که سردریک کاروان‌سرای مجلل بوده‌اند، مناره ساریان، مقبره کمال اسماعیل و خانه‌های تاریخی پشمار تنها تعدادی از جاذبه‌های جوباره هستند.

در شهر اصفهان به مناسبت زندگی کلیمیان طی هزاران سال ۲۰ کیبسه نیز وجود دارد که ۱۶ عدد در جوباره و مابقی در محله‌های دیگر است. کیبسه ملاعیقوب، کیبسه ملانیسان، کیبسه ملازییع، کیبسه بزرگ، کیبسه شموتل و کیبسه سنگ بست تعدادی از آن‌ها هستند. در دوران معاصر با گسترش شهر و افزایش جمعیت، محله جوباره علاوه بر کلیمیان پذیرای مسلمانان بسیاری نیز شد و امروزه یکی از محله‌های پرتعداد و فعال شهر اصفهان محسوب می‌شود.

✽ **تعمیرات** ✽

شجاعی ادامه داد: غار نمکی، کاروان‌سرای ده نمک در گرمسار، آثار تاریخی سمنان، دامغان، شاهرود و میامی در برنامه بازدید این گروه قرار دارند. گروه جاده ابریشم سپس با حرکت به سمت خراسان رضوی آثار تاریخی و فرهنگی نیشابور، مشهد مقدس و توس را می‌بینند و با سفر به طبقه از مکان‌های تفریحی و تاریخی نظیر تله‌کابین و غیره نیز گزارش تهیه خواهند کرد.

افزود: گروه چهارم از اینفلوئنسرهای چینی نیز با عنوان گردشگری خوراک پس از ورود به کشورمان با جاذبه‌های استان‌های قزوین، زنجان، گیلان و آذربایجان‌شرقی، به ویژه در بخش گردشگری خوراک آشنا خواهند شد. سفر بلاگرهای چینی به ایران به این دلیل در این فصل انتخاب شده که با عید بهاره چینی مقارن است.

شجاعی با اشاره به اینکه هر یک از اینفلوئنسرهای چینی به‌طور میانگین بیش از سه میلیون بازدیدکننده در فضای مجازی دارند، ادامه داد: در این پروژه تلاش کردیم شبکه‌های اجتماعی را انتخاب کنیم که محتوای گردشگری کمتری از ایران در آن‌ها منتشر شده است.

شجاعی تصریح کرد: شبکه‌های اجتماعی مانند تیک‌تاک، رد و ویبو شبکه‌های مجازی مهمی هستند که این اینفلوئنسرهای جوان چینی جاذبه‌های کشورمان را در آن انتشار خواهند داد. در پایان هر سفر نشست ارزیابی با هدف دریافت نظرات و بازخورد‌های هر گروه از ظرفیت‌ها و جاذبه‌های کشورمان برگزار می‌شود.

به گفته سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی، استان‌های تهران، هرمزگان، کرمان، اصفهان، یزد، فارس، قزوین، زنجان، گیلان و آذربایجان شرقی، سمنان و خراسان رضوی مقاصدی هستند که ۲۰ اینفلوئنسر چینی با سفر به آن‌ها محتوای گردشگری تولید می‌کنند.

شهر ایالت «چبال» است. ایوب بن زیلا مساحت آن را هفتصده جریب می‌داند و می‌نویسد مردم آن همه یهودی هستند و به مشاغلی مانند حجامت، دباغی، گازی، قصابی و مشغول بودند. حافظ ابونعیم در قرن چهارم هجری نخستین کسی است که به جای یهودیه از نام «جوباره» استفاده کرده است و می‌نویسد «کوی جهودان» ساستانیان همان جایی است که امروزه جوباره نام دارد و کانون قسمت یهودی‌نشین اصفهان است. در مورد وجه‌تسمیه جوباره نظرات بسیاری مطرح است که این نام، جوبیباره یا جهود باره بوده، اما در بررسی‌های تاریخی می‌بینیم یکی از چهار دروازه جی باستانی گوشتَر (دروازه تیر) نام

داشت که به دروازه یهودیه هم معروف بود. در گذر زمان تسلط اعراب و تبدیل حرف گاف به جیم نام این محل از گوشتَر به جوشیباره و جوباره مبدل شد. در سال‌های قرن پنجم طبق گواهی ناصرخسرو قبادیانی شمار یهودیان جوباره ۱۵ هزار نفر بوده است. با پیدایش فرقه اسماعیلیه نهضت جدیدی علیه یهود آغاز شد.

بدرآز آن هجوم و کشتار مغول بود. تا پیش از ضفویه اهالی مسلمان اصفهان از دوفرقه حیدری و نعمتی تشکیل می‌شد. مسلمانان جوباره نعمت الهی و ساکنان محله درشت حیدری بودند و به دلیل مشکلات و رقابت‌های مذهبی با یاکدیگر سالیان سال در ستیز و جنگ بودند به گونه‌ای که هنوز ضرب‌المثل دعوای

اصفهان بود. در ادوار بعد به خصوص در اوایل سده چهارم میلادی، مقارن با یادشاهی یزدگرد یکم ساسانی و در زمانی که شاپور ارمنستان را فتح کرد این مهاجرت ادامه داشت. برخی دلیل این مهاجرت به یهودیه و رونق آن را به سفارش «شوشن دخت» (سوسن دخت)، ملکه یهودی یزدگرد یکم و مادر «پیروز» ساسانی، مربوط می‌دانند.

در دوره امپراتوری ساسانی ساکنان یهودیه در آسایش می‌زیستند و از امنیتی که حکومت فراهم کرده بود برخوردار بودند؛ هرچند در دوران پیروز بر آن‌ها ستم روا شد و خسرو پرویز نیز به جهت قتل دو نفر از مغان زرتشتی توسط یهودیان فرمان کشتن نیمی از آن‌ها را صادر کرد.

باسقوط امپراتوری ساسانی و ورود اعراب به اصفهان، «یهودیه» نیز همچون محله جی در حدود سال ۲۳ ه‍.ق با انعقاد قرارداد صلح تسلیم اعراب شد. در آن دوره بین دو محله مسلمان‌نشین شهرستان «جی» و یهودی‌نشین «یهودیه» «دیواری کشیده شد تا آن‌که سه قرن پس از آن در زمان رکن‌الدوله دیلمی هر دو محله یکی شدند.

بر همین اساس یهودیه بزرگ‌تر شد؛ چنان‌که این حوقل بغدادی می‌نویسد: «میان دو بخش اصفهان دو میل فاصله است». این دو بخش متباین، هر کدام منبری دارد و یهودیه حدود دو برابر بزرگ‌تر از شهرستان است. مقدسی می‌نویسد وسعت یهودیه نه تنها با همدان رقابت می‌کند، بلکه بزرگ‌ترین



✽ **پیام نبلی پور** ✽
پوهشگر تاریخ

شهر اصفهان همچون دیگر کانون‌های زیستی کشور ایران، تاریخی هزاران هزار ساله دارد. از دوران ورود آریایی‌ها و استقرارشان در اصفهان و دوران مادها و مادی‌های یادگارشان که بگذریم به حساب می‌آید که اگرچه بسیار آسیب‌پذیر است، امروزه به عاملی مهم برای پاسداری از گوناگونی فرهنگی در مقابل جهانی شدن فرزانده تبدیل شده و در این مسیر درک میراث فرهنگی ناملموس در جوامع مختلف به‌گفت‌وگوهای میان فرهنگی کمک می‌کند و احترام متقابل به دیگر سبک‌های زندگی را ترویج می‌کند.بر اساس این توضیحات و با توجه به اهمیت این موضوع، سازمان یونسکو در اقدامی شروع به ثبت میراث فرهنگی و معنوی بشر در تمام کشورها کرد و در ادامه این مسیر، کمیسیون‌های ملی در هر کشور ایجاد شد تا میراث ناملموسی را که حائز شرایط لازم برای ثبت و پاسداری در سطح جهانی است را به سازمان معرفی کنند و زمینه‌سازی‌های لازم برای بازدید کارشناسان یونسکو را انجام دهند؛ در ایران نیز در سال ۱۳۸۹ «مهارت فرش بافی فارس» به عنوان نخستین میراث برجسته ناملموس ایرانیان در سازمان جهانی یونسکو به ثبت رسید و تاکنون ۲۴ عنوان از میراث ناملموس ایران (که برخی از موارد آن با دیگر کشورها نیز مشترک است) به ثبت جهانی رسیده است که به معرفی آن‌ها خواهیم پرداخت:

این‌گونه منطقه اصفهان و گستره وسیع پیرامون آن به جایگاه سکونت پهلودیان تبدیل شد، در محلی که زین پس پیس یهودیه نامیده شد و یکی از مراکز اصلی تشکیل و توسعه شهر بزرگ

جاذبه‌های استان اصفهان در تیک‌تاک معرفی می‌شود



عالی قایوم، کلیسای وانک، امیر ختماق، یخچال میبید، پاسارگاد، باغ ارم، سعديه، حافظیه و تخت جمشید بازدید می‌کنند و ضمن تولید محتوای گردشگری، آن‌ها را در شبکه‌های اجتماعی به اشتراک می‌گذارند. در روز پایانی سفر، این گروه پس از بازدید از چند جاذبه فرهنگی تاریخی تهران مثل کاخ گلستان، موزه ملی و کاخ نیاوران، پایتخت ایران را به مقصد چین ترک می‌کنند.

سرپرست دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی خاطرنشان کرد: برای گروه سوم از اینفلوئنسرهای چینی با موضوع جاده ابریشم با توجه به موضوع فعالیت بازدید از آثار تاریخی و فرهنگی جاده ابریشم برنامه ریزی شده است. این گروه در ابتدای سفر از برج طغرل و چشمه علی در شهرری بازدید خواهند داشت.

| **رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان** |

منتخبان مردم بر حل مشکلات کلان اصفهان تمرکز کنند

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: منتخبان مردم با اعتماد آنان مواجه شدند، بنابراین باید در فرصتی که تا تشکیل رسمی مجلس دوازدهم فراهم است، با بهره‌گیری از تجارب نمایندگان کنونی و مسئولان بر حل مشکلات کلان اصفهان تمرکز کنند. محمد نورالحی در نطق پیش از دستور صدویست و چهارمین جلسه علنی شورا با تقدیر از مردم بابت رقم زدن انتخابات باشکوه دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: برخلاف تلاش دشمن، مردم همچون گذشته حضوری قاطعانه پای صندوق‌های رأی داشتند و مشارکت بیش از ۴۱ درصدی در کشور و در استان‌های مختلف مشارکت بیش از ۷۶ درصدی را رقم زدند. او افزود: امیدواریم این انتخابات نقطه عطفی برای پیشرفت‌های کشور و تأمین نیازهای عامه مردم در اصفهان باشد. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: به لطف خداوند در مرحله اول پنج نماینده شهرستان اصفهان تعیین شدند، بابتبریک به این عزیزان، عنوان می‌کنیم که کم‌کم که مسئولیتی سنگین و طاقت‌فرسا را قبول کردند و از آن‌ها می‌خواهیم با برنامه و جدیت وارد عرصه خدمت شوند. او خاطرنشان کرد: نمایندگان استان و کشور در درجه نخست می‌بایست بر مسائل کلان کشور در حوزه فرهنگ، اجتماع و اقتصاد، ارتقای تولید و کاهش تورم و... تمرکز کنند تا تلاش و کوشش‌های مجلس یازدهم و دولت سیزدهم در این خصوص ادامه پیدا کند. رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در دو سال و نیم گذشته به‌صورت مستمر جلسات ماهیانه را با نمایندگان شهرستان داشتیم و مسائل کلان را پیش می‌بردیم، امیدواریم با ترکیب جدید نمایندگان این جلسات ادامه پیدا کند تا اقدامات خوب و راهگشایی برای شهر و استان داشته باشیم.

| **رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان** |

حکمرانی داده‌محور در شهرداری پیاده‌سازی شود

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: حکمرانی داده‌محور در شهرداری پیاده‌سازی شود و بر همین اساس باید از تصمیم‌های شهودی پرهیز شود. مصطفی نیایی نژاد با بیان اینکه حکمرانی داده‌محور موضوعی است که پیش از این از شهرداری مطالبه کرده بودیم، اظهار کرد: براساس این نوع از حکمرانی تصمیم‌های شهودی باید حذف شوند و تصمیم‌گیری‌ها، داده‌های منظم داشته باشند، این موضوع نیازمند یک آیین‌نامه است که همه ما باید به آن متعهد باشیم. او افزود: نام‌های از سوی رئیس شورا به شهردار ارسال شده است که حوزه متولی در برنامه‌بودجه و سازمان‌ها و شرکت‌ها نسبت به این مسئله باید دقت نظر داشته باشند.

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: هفته گذشته تذکری در خصوص برنامه عملیاتی ۱۴۰۳ دادیم، توضیحاتی داده شد اما خواش ما این است که برنامه عملیاتی زمان بندی به‌دقت نامشخص شود برنامه راهبردی ۱۴۰۳ چه زمانی به شورا ارائه خواهد شد.

| **رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردهر شورای اسلامی شهر اصفهان** |

نمایندگان منتخب با مردم و مدیران تعامل بیشتری داشته باشند

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مردم انتظار دارند که نمایندگان آن‌ها را ببینند و تعامل صددرصدی با آن‌ها و مدیران داشته باشند. این موضوع در دوره گذشته چندان جدی نبود بنابراین از نمایندگان جدید می‌خواهیم که با مجموعه مدیران کشور و مردم همراهی داشته باشند.

محمد نادرالاصلی اظهار کرد: ملت بزرگ ایران در انتخابات اخیر با رهبری معظم انقلاب هم عهدی دیگری داشتند. آن‌ها در روز یازدهم اسفند پاسخ خوبی را در کشور به خواسته‌های رهبری دادند و اکنون ما و هر کسی دیگر که خود را در معرض مطالبات مردم می‌داند باید پاسخ‌گو باشد. او افزود: حضور مردم پیام قابل توجهی داشت و لازمه پاسخ دادن به آن این است که به مسائل و مشکلات آنان توجه شود. در کلان کشور، حضور مردم بیشتر شده اما اصفهان جایگاه خوبی در حوزه انتخابات را نداشته است که نمایندگان باید به این امر توجه داشته باشد. او با بیان اینکه معاون استاندار و فرماندار اصفهان از قاطبه مدیران و همکاران شهرداری در برگزاری انتخابات تشکر ویژه کردند، گفت: بنده نیز از اعضای اجراکننده انتخابات بوم که در جریان ریز مسائل قرار داشتیم. از مدیران شهرداری، مناطق و سازمان‌ها که در امر برگزاری انتخابات از هیچ کوششی دریغ نکردند تشکر می‌کنیم. از شهردار اصفهان نیز انتظار دارم که شخصا نسبت به تقدیر و تشکر از همه کسانی که در این حوزه فعال بودند اقدام کند.

| **نایبرئیس شورای اسلامی شهر اصفهان** |

اصفهان نیازمند تعامل بیشتر میان مسئولان و نمایندگان است

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه در شهر و استان نیازمند تعامل میان مسئولان درده‌های مختلف هستیم، گفت: مدیریت شهری، استانداری، و مدیران و نمایندگان اکنون وظیفه‌ای چند برابر دارند و امیدواریم سطح تعامل و هم‌افزایی آن‌ها برای حل مشکلات شهر بیشتر شود. سید امیر سامع در نطق میان دستور صد و بیست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تسلیت رحلت آیت‌الله امامی کاشانی اظهار کرد: ایشان از افراد مخلص انقلاب و همیشه در صحنه بود. او با تقدیر از مردم بابت حماسه‌آفرینی در انتخابات گفت: از مردم عزیزی که به‌رغم همه مشکلات در انتخابات شرکت کردند تشکر می‌کنم، باید گفت بخش مهمی از این مشکلات با هم‌افزایی و تعامل و پای کار بودن مسئولان حل می‌شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در اصفهان و چهار شهرستان شرق، صحنه انتخابات پرشور بود، بنابراین هم از افرادی که خود را به مرض انتخاب گذاشتند و هم از کسانی که فضای انتخابات را از نظر امنیتی و... فراهم کردند تشکر می‌کنم. او با بیان اینکه کاندیداها از خود ظرفیت نشان دادند گفت: با وجود نزدیک بودن آرا اما مشکلی در برگزاری انتخابات صورت نگرفت که جای کوردهائی از همه برگزارکنندگان و کاندیداها دارد. سامع ادامه داد: مردم بر این موارد اعتراض دارند و وظیفه مسئولان است که گوش شنوداشته باشند تا با قوت مشکلات حل شود. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه آنچه نمایندگان به عنوان پیشنهاد از ما می‌توانند دریافت کنند تشخیص مسائل اولویت‌دار شهر و استان است، گفت: نمایندگان قول‌هایی که عملی نمی‌شود ندهند، چون باعث بی‌اعتمادی می‌شود. همچنین کارهای مثبت گذشته را بشناسند تا در جهت ادامه آن حرکت کنند.

| **عضو شورای اسلامی شهر اصفهان** |

زاینده‌رود، آلودگی هوا، مشکلات معیشتی اهم دستور کار نمایندگان جدید باشد

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: حضوربین مردم وپیگیری مشکلات آنان و شهر، پیگیری مشکلات زاینده‌رود، آلودگی هوا و مشکلات معیشتی از اهم دستور کار نمایندگان به‌ویژه منتخبان مردم اصفهان است. محمدضیافلاح با اشاره به حماسه پرشور و بی نظیر مردم در نتخابات اظهار کرد: این حماسه برگ زینتی بر افتخارات انقلاب اسلامی بود مردم ایران امتحان خود را خوب پس دادند و اکنون نوبت آزمایش نمایندگان مجلس شورای اسلامی است. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در فضای مجازی مکاتبات و قراردادی از واگذاری زمین دوهزار متری به یکی از هیئت‌های مذهبی منتشر شد. اگر صحت دارد اعضای شورا باید در جریان قرار بگیرند تا پاسخ مردم و دیگر هیئت‌های مذهبی را بدهیم و اگر صحت ندارد روابط عمومی شهرداری باید آن را تکذیب کند.

| **رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان** |

شهروندان از فرصت کم نظیر احیای بافت فرسوده استفاده کنند

رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در هفته‌های اخیر شاهد بودیم که مصوبه بافت فرسوده ابلاغ شد، شهروندان از این فرصت کم نظیر باید استفاده کنند و این فرصت خوبی است که احیای بافت‌های فرسوده در شهر رونق بگیرد. رسول میرباقری اظهار کرد: در هفته گذشته دو شب قدر را در کشور شاهد بودیم که یکی از آن نیمه شعبان و دیگری انتخابات بود. او افزود: هفته گذشته شاهد برگزاری رویدادهای بسیار قابل توجه نیمه شعبان بودیم، جمعیت کثیری در جشن این روز در میدان امام علی (ع) حضور پیدا کردند که امیدواریم چنین رویدادهایی در این میدان اجرا شود تا شاهد رونق آن باشیم.

رئیس کمیسیون عمران، معماری و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه انتخابات شب قدر دیگری بود که هفته گذشته برگزار شد گفت: از کسانی که رأی نیاوردند تشکر می‌کنم که به‌رغم هزینه و زحمت بر شکوه انتخابات افزودند.

بعضی از این افراد حتی می‌دانستند رأی نمی‌آورند اما به امید افزایش مشارکت در صحنه حاضر شدند. میرباقری تصریح کرد: برای بازگشایی گلگاه‌ها براساس مصوبه تسهیلات خوبی به شهروندان داده می‌شود و از آن‌ها می‌خواهیم از فرصت پیش آمده استفاده کنند تا نسبت به بازگشایی گلگاه‌ها اقدام شود تا برای احیای بافت‌های فرسوده اقدام مناسب انجام شود.

| **رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان** |

نمایندگان قوانینی را که به مردم فشار اقتصادی وارد می‌کند بازنگری کنند

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه نمایندگان جدید در قوانین گذشته بازنگری داشته باشند، گفت: برخی قوانین به مردم فشار وارد می‌کند که نمایندگان باید نسبت به این امر توجه داشته باشند. عباس حاج‌رسولی‌ها در نطق میان دستور صد و بیست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان با تسلیت درگذشت آیت‌الله امامی کاشانی امام جمعه موقت تهران اظهار کرد: ایشان از نیروهای خد متگذراز ابتدای انقلاب تاکنون بوده است. او با تشکر از حضور مردم در انتخابات جمعه گذشته گفت: مردم با وجود مشکلات اقتصادی حضوری پرشور داشتند که باید از آنان تشکر کرد.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: امسال فرایند رأی‌گیری به خوبی انجام شد که ناشی از تسهیلاتی بود که برگزارکنندگان انتخابات در نظر گرفتند و جای تشکر دارد.

او با بیان اینکه نمایندگان منتخب در تبلیغات انتخاباتی خود درخصوص موضوع آب توجه ویژه‌ای داشتند، گفت: پروژه بهشت‌آباد ازجمله مواردی است که در سخنان منتخبان شنیدیم و امیدواریم با پیگیری این پروژه تکلیف آن بعد از سال‌ها مشخص شود.

حاج رسولی‌ها خاطرنشان کرد: اگر آب در زاینده‌رود جاری شود هم صنعت گردشگری رونق می‌گیرد و هم مشکلات زیست‌محیطی، فرونشست و مقداری از آلودگی هوا برطرف خواهد شد. همچنین اقتصاد کشاورزان شرق به آب زاینده‌رود وابسته است و با توجه به بازنگری‌های اخیر امیدواریم آب برای جاری شدن در رودخانه باز شود. او با بیان اینکه رأی مردم نشان‌دهنده ناراضیانی به عملکرد برخی مسئولان بود، گفت: پیام حضور مردم این بود که وضعیت فعلی مطلوب نیست و نمایندگان باید مشکلات مهم مردم را مدنظر داشته باشند.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه نمایندگان جدید در قوانین گذشته بازنگری داشته باشند گفت: سال گذشته شاهد بودیم که لایحه دولت مربوط به بیمه‌های ساختمانی تصویب شد. از رئیس جمهور می‌خواهیم نسبت به این موارد دقت داشته باشد؛ زیرا براساس این لایحه مردم پول‌های زیادی دادند که سبب مشکلاتی برای آن‌ها شد.

حاج رسولی‌ها با تأکید بر لزوم عملکرد صحیح دستگاه‌ها و دولتمردان با مردم گفت: دستگاه‌ها دچار برخی مشکلات هستند که به علت آن مشکلات، کار مردم زمین می‌ماند و دولت باید به این امر توجه داشته باشد.

او افزود: ما شرمندة مردم هستیم که به‌رغم مشکلات در انتخابات حضور خوبی داشتند، دشمن می‌خواست انتخابات رونق نداشته باشد؛ اما حضور قابل توجه مردم ایران نسبت به دیگر کشورهای دنیا را شاهد هستیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه هر شهروندی می‌تواند در حد ظرفیت طرح تفصیلی در ملک خودش سرمایه‌گذاری کند، گفت: طبق قانون هر شهروند تراکم قانونی روی ملک خود را می‌تواند خریداری کند تا برای همیشه به عنوان سرمایه‌ای برای او باقی بماند. بدون آوردن نقشه، پروانه اولیه روی ملک صادر می‌شود که ارزش افزوده‌ای برای سال‌های آینده دارد. او ادامه داد: در این خصوص هزینه‌ای که دریافت می‌شود صرف پروژه‌های عمرانی شهر می‌شود که نفع آن برای شهر و شهروندان است.

| **مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان** |

تمهیدات شهرداری اصفهان برای روان شدن ترافیک چهارراه‌های منتهی به بازار

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان با اشاره به افزایش مراجعه شهروندان به بازار در آستانه نوروز گفت: برای تقاطع‌ها و چهارراه‌های منتهی به میادی بازارهای شهر تمهیدات ویژه‌ای اندیشیده شده و زمان بندی چراغ‌های راهنمایی و رانندگی مورد بازبینی قرار گرفته است.

محمدباقر کلاهدوزان با بیان اینکه جلسات ستاد نوروزی از حدود دو ماه قبل از ایام نوروز برگزار شده است، اظهار کرد: در حوزه ترافیک با توجه به تجزیهات سال‌های گذشته، اتوبوس ویژه گردشگری پیشنهاد شده و برنامه‌ریزی برای آن انجام شده است تا مسافرانی که از میادی ورودی شهر تمایل به بازدید از اماکن دیدن و فرهنگ مرکز شهر را دارند توسط این اتوبوس‌ها جابه‌جایی شوند.

او افزود: تقویت وسایل حمل‌ونقل عمومی در ایام نوروز و سرویس دهی مترو و اتوبوس به مسافران نیز انجام می‌شود. کلاهدوزان با بیان اینکه برنامه‌ریزی‌ها انجام شده است تا به نحو احسن به استقبال نوروز برویم، گفت: از شهروندان تقاضا دارم در این ایام که ترافیک شهر افزایش پیدا می‌کند، موارد ترافیکی را رعایت و از پارک‌های حاشیه‌ای و توقف‌های بی‌مورد در حریم تقاطع‌های خودداری کنند تا بتوانیم خدمت‌رسان باشیم و ترافیک روان در هسته مرکزی شهر داشته باشیم.

صفهان زیبا

* شورا *

| **عضوهیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر اصفهان** |

نمایندگان مردم به جای سیاسی بازی با شناخت مشکلات برای حل آن‌ها اقدام کنند

عضوهیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: عملکرد نمایندگان بر تارک تاریخ ماندگار خواهد شد و لازم است با شناخت و فهم مردم به جای سیاسی بازی و زد و بندهای خاص برای حل مشکلات آن‌ها قدم بردارند. احمد شریعتی در نطق میان دستور صدویست و چهارمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر اصفهان، با تسلیت رحلت آیت‌الله امامی کاشانی، عضو مجلس خبرگان رهبری و تولیت مدرسه عالی شهید مطهری اظهار کرد: این بزرگ‌مرد عمر خود را در راه اعتلای اسلام و نظام جمهوری اسلامی سپری کرد. او با اشاره به حضور غیرتمندانه مردم کشور و اصفهان در انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس شورای اسلامی گفت: همه اقشار مردم به‌ویژه رأی‌اولی‌ها حضوری جدی در این انتخابات پیدا کردند که جای تقدیر و تشکر دارد. از همه نامزدها نیز که تنور انتخابات را گرم کردند تشکر می‌کنم. عضو هیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: نمایندگان منتخب که مورد اعتماد مردم قرار گرفتند، باید بدانند که مردم با درایت کامل مطالبه‌گری می‌کنند؛ بنابراین باید به وعده‌های داده‌شده خود عمل کنند. او ادامه داد: مردم آگاه و مؤمن با حضور خود در انتخابات تلاش‌های دشمن را خنثی کردند و به دنیانشان دادند که ملت ایران همچنان در صحنه حضور دارد و پاسدار حاصل شهیداست. شریعتی تصریح کرد: به‌افراد منتخب عرض می‌کنم اکنون که خداوند توفیق خدمت به شما عطا کرده است، لحظه‌ای رادر حل مشکلات مردم کوتاهی نکنید. مسائل مهم شامل اقتصاد، معیشت و اشتغال است که مردم در این زمینه مشکلات عدیده‌ای دارند. مردم در این انتخابات نشان دادند که پیمانانه را نمی‌شکنند پس باید شما نیز به فکر آن‌ها باشید. او بیان کرد: جوانان نیازمند اشتغال هستند و قبل از ازدواج و فرزندآوری اشتغال جوانان مهم است. بنابراین برای دنبال کردن این تأکید رهبری باید ابتدا به فکر این مشکل بود. عضو هیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: قانون‌گذاران باید اولویت‌های اصفهان که تأمین آب در زاینده‌رود است و زیربنای کشاورزی، حفظ محیط‌زیست، صنعت و گردشگری به شمار می‌رود را دنبال و از حقوق از بین‌رفته مردم اصفهان جانانه دفاع کنند.

او افزود: نمایندگان همچنین باید از ظرفیت‌های اصفهان در حوزه گردشگری استفاده کنند. نسبت به این حوزه باید توجه ویژه صورت گیرد تا زیرساخت‌های جذب توریست اعم از مراکز اقامتی، حمل‌ونقل و... فراهم شود. شریعتی خاطرنشان کرد: قانون‌گذاری از مهم‌ترین وظایف نمایندگان است که بدون شناخت خواسته‌های واقعی مردم امکان پذیر نیست؛ بنابراین نمایندگان باید در بین مردم باشند تا مشکلات آن‌ها را پندار و حقوق آن‌ها دفاع کنند. عضو هیئت‌رئسه شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: از نمایندگان می‌خواهم که با دخالت در عزل و نصب‌ها باعث انتصاب مدیران غیرمتخصص و اعضای بی‌سواد نشوند؛ زیرا با وجود مشکلات اقتصادی و... مردم طاقت حضور مدیران غیرمتخصص را ندارند.

| **رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان** |

طرح سؤال از شهردار اصفهان در صورت پاسخ‌گو نبودن به تذکرات شورا در زمان مقرر

رئیس کمیسیون حقوقی، برنامه‌ریزی و پایش مصوبات شورای اسلامی شهر اصفهان درخواست کرد در صورت عبور از مهلت قانونی ۱۰ روزه از زمان اعلام تذکر به شهردار، از او در صحن شورا سؤال پرسیده شود. احمد رضا مصورا اظهار کرد: ۱۰ مورد تذکر به شهردار از اصفهان ارسال شده که بنابراین آنچه بنده حساب کرده‌ام به نظر می‌رسد زمان مقرر پاسخ‌گویی تمام شده است.

| **رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان** |

تهدمت‌ها به شورا و شهرداری در دوره انتخابات پیگیری حقوقی شود

رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: تهدمت‌ها و دروغ‌های نسبت داده شده به شورا و شهرداری در دوره انتخابات از نظر حقوقی پیگیری شود. ابوالفضل قربانی اظهار کرد: در زمان تبلیغات انتخابات تهدمت‌ها، ناسزاهای بسیار زیاد و دروغ‌های فراوانی به شورا، اعضای شورا و شهرداری عنوان شد.

او افزود: در آن ایام به خاطر اینکه فضا متشنج نباشد تصمیم بر این شد که از آن فضا گذشته و بررسی آن به زمان دیگری موکول شود و آن زمان آن است. رئیس کمیسیون هوشمندسازی و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: شورا و شهرداری باید اقدام حقوقی در راستای این موضوع به عمل بیاورد و خواهش می‌کنم این موضوع به‌صورت جدی در دستور کار قرار گیرد.



رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، گفت: برای استقرار در نمایشگاه ۲۰۰ مجموعه اعلام آمادگی کرده که از این تعداد ۱۴۰ مجموعه پذیرفته شدند. بر همین اساس نمایشگاه در محل سابق نمایشگاه‌های اصفهان در پل شهرستان برگزار می‌شود. کمال حیدری در نشست خبری نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان با بیان اینکه شعار و هدف نمایشگاه قرآن انس بیشتر جامعه با قرآن بوده و امیداست با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برنامه‌ها به بهترین نحو انجام شود، اظهار کرد: برای استقرار در نمایشگاه ۲۰۰ مجموعه اعلام آمادگی کردند که از این تعداد، ۱۴۰ مجموعه مورد قبول واقع شدند و بر همین اساس نمایشگاه در محل سابق نمایشگاه‌های اصفهان در پل شهرستان برگزار می‌شود. او افزود: در بیانیه گام دوم، رهبر انقلاب بر موضوع معنویت تأکید ی فراوان کردند و امید است با رویداد‌های عرصه جهانی برای قرآن و دین، برخلاف هدف عده‌ای نور

قرآن تجلی بیشتری پیدا کند. حیدری بیان کرد: باید از قرآن درس بیشتری بگیریم؛ چراکه از دستورات آن بهره کافی را نبردیم و امیداست نتیجه این رویداد، انس بیشتر مردم با قرآن باشد. او با یادآوری اینکه در نمایشگاه از ساعت ۲۰ تا ۲۳ برنامه‌های استیجی خواهیم داشت، خاطرنشان کرد: در نمایشگاه، کمیته‌های مختلفی ازجمله اجرایی و پشتیبانی و اطلاع‌رسانی مشغول به فعالیت هستند تا نقاط ضعف سال‌های قبل را پوشش دهند و از سویی، تمرکز مخاطب بر نوجوانان و جوانان شده تا به غنای هدف بیفزایند. معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از برنامه‌های اصلی در نمایشگاه، تجلیل از فعالان قرآنی است؛ همچنین مناجات‌خوانی و رونمایی از چند رویداد از دیگر برنامه‌های مورد نظر برای نمایشگاه است.

او تأکید کرد: همچنین برای ماه مبارک

رمضان موضوع جزء خوانی در چهارباغ و مسجدسید را داریم و در گلستان شهدا نیز ویژه‌برنامه‌هایی را برای سال تحویل و ماه مبارک رمضان خواهیم داشت. حیدری بیان کرد: سیاست اصلی این است که با فراخوان‌های مناسبی حامی و پشتیبان برنامه‌ها باشیم.

*** نتایج مثبت توجه و عمل به قرآن**
در ادامه مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان نیز با تأکید بر اینکه اگر قرآن را در دستور کار خود مان قرار دهیم بسیاری از مسائل حل می‌شود، اظهار کرد: امید است که با برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده توسط دستگاه‌های مختلف اجرایی، نمایشگاه قرآن به بهترین نحو انجام شود. سید مهدی سیدین نیا با اشاره به معماری متفاوت مساجد نسبت به دیگر بناها افزود: هنرمندان با کشف و درکی عمیق از آیات قرآن دست به ساخت اثر هنری بی‌بدیل می‌زنند؛ در همین اساس توجه و عمل به

برای استقرار در نمایشگاه ۲۰۰ مجموعه اعلام آمادگی کردند که از این تعداد ۱۴۰ مجموعه مورد قبول واقع شدند و بر همین اساس نمایشگاه در محل سابق نمایشگاه‌های اصفهان در پل شهرستان برگزار می‌شود.

فعالیت ۱۲۰ مجموعه در نمایشگاه قرآن اصفهان

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان: در نمایشگاه از فعالان قرآنی تجلیل می‌شود

قرآن وقهم صحیح از آن نتایج بسیار زیادی در عرصه‌ها و مسائل مختلف خواهیم داشت. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان عنوان کرد: قرآن، شاه‌کلید حل مشکلات است و امید است همگی از این کتاب نورانی نهایت بهره را ببریم. او با تأکید بر اینکه در برگزاری نمایشگاه قرآن وحدت خوبی شکل گرفته و ۱۷ بخش برای آن به میدان آمدند، گفت: سازمان فرهنگی شهرداری، اداره کل اوقاف، حوزه هنری، دفتر تبلیغات اسلامی، مؤسسه نور نهج البلاغه، جامعه‌المصطفی، آستان قدس رضوی، اتحادیه مؤسسات قرآنی، حوزه علمیه، بنیاد مهدویت، نماینده ولی فقیه در دانشگاه‌های استان، انجمن روزنامه نگاران مسلمان، فرهنگ و ارشاد ازجمله دستگاه‌هایی هستند که در برنامه‌ریزی امور نمایشگاه دخیل بودند. سیدین نیا بیان کرد: یکی از بزرگ‌ترین غرقه‌های نمایشگاه برای آموزش و پرورش است.

*** ۲۰ ویژه‌برنامه خانواده و نوجوانان**
در ادامه این نشست معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان تصریح کرد: از ۱۹ تا ۲۵ اسفند و در محل پل شهرستان

نمایشگاه قرآن و عترت را داریم که برنامه‌ها از ساعت ۱۵ تا ۲۲ ادامه خواهد داشت. میثم بکتاشیان افزود: از ۲۰۰ مجموعه، ۱۲۰ مجموعه شرکت می‌کنند و ۲۰ غرفه به‌صورت ویژه بر موضوع خانواده و نوجوان کار می‌کند؛ همچنین برنامه مناجات‌خوانی، رونمایی از آثار هنری هنرمندان و نرم‌افزارهای جدید قرآنی ازجمله برنامه‌های جنبی این نمایشگاه است. معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان عنوان کرد: ویژه‌برنامه‌ای برای حافظان و قاریان روشندان، همایش مدیران مراکز فرهنگی قرآنی، پویش «می‌خوانمت» از دیگر برنامه‌های مدنظر است. او با تأکید بر اینکه امید است با حضور پررنگ تشکل‌های قرآنی این دوره از نمایشگاه به‌صورت ویژه برگزار شود، گفت: هدف اصلی از حوزه کودک و نوجوان فراراد ایم؛ اما تلاش این است همه اقشار و شهروندان با این نمایشگاه ارتباط برقرار کنند و از این ظرفیت عظیم بهره‌برند. بکتاشیان بیان کرد: تشکیل دفتر قرآن و نهج البلاغه در شهرداری، عاملی برای نشان دادن توجه ویژه شهرداری به این حوزه است و هدف ما در این دفتر آن است که شهروندان و اعضا با قرآن انس بیشتری داشته باشند.

صفهان زیبا

او خاطرنشان کرد: اگر مؤسسات ایده‌های نابی داشته اما فضای شهری و منابع نداشته باشند، این دفتر با آن‌ها همکاری لازم را خواهد داشت تا این ایده‌ها به‌خوبی اجرایی و عملیاتی شود. معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان اظهار کرد: در تلاشیم از تمام ابزارها استفاده کنیم تا مفاهیم و موضوعات را به‌دوراز شعار به کودکان و نوجوانان منتقل کنیم و در این راستا حتی از بازی‌های فکری و رومیزی نیز بهره‌می‌بریم. در بخشی دیگر نیز محمد گیوی، معاون امور نمایشگاهی، برنامه‌ریزی و بازاریابی شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی اصفهان اظهار کرد: ۹۴ غرفه در ۲ هزار و ۲۵۰ مترمربع پیش‌بینی شده و در این راستا به علت محدودیت متراژ، موضوع فروش ملزومات عفاف و حجاب را نداریم و تلاش این بود غنای محتوایی مدنظر قرار بگیرد. در پایان نیز سید هاشم موسوی، مدیر مرکز توسعه فعالیت‌های قرآن و نهج البلاغه شهرداری اصفهان اظهار کرد: ویژه‌برنامه‌ای که امسال جارسوق قرآنی است که پیوندی میان مجموعه‌های فرهنگی و مدارس است تا مجموعه‌ها برنامه‌های خود را ارائه داده و مدیران مدارس نیز دعوت‌شده تا از آن‌ها دعوت‌کنند و برنامه‌ها در مدارس اجرا شود.

لزوم تأسیس کمیته بازآفرینی روستایی در کشور



چهل و سومین نشست از سلسله نشست‌های بازآفرینی شهری با موضوع « واکاوی فرآیند بازآفرینی روستایی در تجارب موفق جهانی و ارائه آموزه‌هایی برای ایران» به‌همت سازمان نوسازی و بهسازی شهرداری اصفهان برگزار شد. استاد دانشگاه علم و صنعت ایران در این نشست گفت: لزوم دست یافتن به یک میز مشترک بازآفرینی روستایی در ایران مدنظر است تا به یک الگوی حکمروایی واحد دست پیدا کنیم؛ همچنین افتتاح دفتر بازآفرینی روستایی و شناسایی روستاهایی که قابلیت بازآفرینی دارد، یکی از مسائل مهمی است که باید مدنظر قرار گیرد.

احمد خلیلی اظهار کرد: بازآفرینی شهری و بازآفرینی روستایی دو موضوع به‌هم پیوسته و مرتبط است؛ زیرا مباحث بازآفرینی شهری بیشتر به سبب بازآفرینی روستاهایی است که در حریم شهرها قرار دارد. او افزود: در سال‌های اخیر پدیده نوظهور اسکان غیررسمی در روستاهای واقع در حریم شهرها معضلاتی را ایجاد کرده است که علاوه بر شهرداری‌ها، فرمانداری‌ها، بخشداری‌ها، استانداردها و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز با آن دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ همچنین در حال حاضر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی طرح بازآفرینی روستایی را آغاز کرده است. خلیلی با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی جمعیت روستاهای کشور گفت: حدود ۱۰۳ روستای کشور دارای بافت تاریخی ویژه‌ای است که به بهسازی و نوسازی نیاز دارد؛ همچنین ۱۱ روستای ویژه کشور در غرب ایران واقع شده است که به لحاظ خدماتی وضعیت مناسبی ندارد.

او اشاره به تبدیل ۲۲۰ روستای ارزشمند کشور به شهر ادامه داد: در حال حاضر حدود ۲۴۰ روستای ارزشمند در حریم شهرها به شهر تبدیل شده؛ همچنین فضاهای شهری در حدود ۴۶ درصد از روستاهای کشور کاهش پیدا کرده است. استاد دانشگاه علم و صنعت ایران خاطرنشان کرد: الگوگیری از تجارب جهانی با توجه به شرایط ایران باید در دستور کار قرار گیرد تا به چارچوب صحیحی از این موضوع برای روستاهای ایران دست پیدا کنیم.

خلیلی گفت: در واقع بازآفرینی روستایی با ظرفیت‌هایی مبنایی اندازه‌گیری و استخراج می‌شود تا در نهایت به ظرفیت‌های پایداری برسد.

او افزود: در بافت‌های شهری یا شاخص‌های ریزدانگی، نفوذناپذیری و ناپایداری مواجه بوده و در واقع با یک معضل روبه‌رو هستیم. در این راستا تدوین فرآیند و سند بازآفرینی روستایی بر اساس شرایط موجود در دستور کار قرار گرفت و آن سند را بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان ارائه و از کنگشگران روستایی دعوت کردیم تا موضوعات را بررسی کنند تا بر اساس آن به شرح خدمات روستایی در سکوکنگاه‌ها دست پیدا کنیم.

استاد دانشگاه علم و صنعت ایران با بیان اینکه اجرای تجارب جهانی کشور‌های توسعه‌یافته، مرحله اول برای بازآفرینی بافت روستایی است، تأکید کرد: استخراج شاخص‌ها و شناسایی بافت‌های فرسوده، هدف اول و موضوع مهمی است که در جهان برای بازآفرینی وجود دارد. خلیلی خاطرنشان کرد: در کنار تجاربی که به مفهوم عام در توسعه روستایی وجود دارد، بعضی کشورها به‌صورت خاص، بازآفرینی روستایی را در دستور کار قرار داده است.

او ادامه داد: در ایران به‌موضوع توسعه روستایی به اقتصاد روستا توجهی نشده است؛ از این رو باید توجه شود که چگونه می‌توانیم اقتصاد و معیشت روستا را بازآفرینی کرده و در آن اشتغال‌زایی کنیم. استاد دانشگاه علم و صنعت ایران تصریح کرد: روستاهایی در ایران وجود دارد که در حوزه اقتصاد، گردشگری و تنوع اشتغال برند هستند؛ اما بازم نرخ مهاجرت در آن‌ها بالاست.

خلیلی گفت: در جهان ۲۴ معیار و ۵۰ شاخص برای بازآفرینی روستایی مدنظر قرار می‌گیرد که به الماس شاخص‌ها یا لوزی شاخص‌ها ملقب شده و در یک قالب کلی پنج شاخص زیرساختی، کالبدی، اجتماعی، اقتصادی و مدیریتی است که می‌توانیم در قالب ۲۴ معیار دسته‌بندی و روستا، منابع طبیعی روستا، تولید و اشتغال روستایی، محصولات تولیدی، کیفیت آب‌وهوا و بافت ارزشمند روستا به آن بپردازیم. او با اشاره به لزوم تأسیس کمیته بازآفرینی روستایی افزود: تأسیس کمیته بازآفرینی روستایی یکی از پیشنهاد‌های م‌بود؛ همچنین این کمیته در تمام کشورهای جهان وجود دارد؛ اما در ایران موجود نیست.

استاد دانشگاه علم و صنعت ایران تأکید کرد: دبیر این کمیته می‌تواند بنیاد مسکن یا دهداری‌ها باشد و فرمانداری‌ها و بخشداری نیز در آن وظایفی دارند تا چارچوب حکمروایی توسعه روستایی شکل بگیرد و بازآفرینی در روستاها بر اساس آن اجرایی شود. خلیلی با بیان اینکه در مدل‌های جهانی به این موضوع دست‌یافتیم که بازآفرینی تنها مختص بازآفرینی کالبدی نیست، گفت: طی بررسی‌های به‌عمل‌آمده این نتایج به‌دست‌آمد که ابتدا روستا باید دارای سبک و ویژه معماری و تاریخی خاص باشد تا کاندیدای بازآفرینی شود. او ادامه داد: شاخص اقتصادی در روستا‌ها نباید شبیه یکدیگر باشد و در شاخص‌های محیطی نیز آب و منابع آبی از اهمیت قابل‌توجهی برخوردار است.

استاد دانشگاه علم و صنعت ایران با بیان اینکه نسبت زمین‌ها و مزارع متروکه و بدون استفاده به‌کل زمین‌هاییک از مهم‌ترین شاخص‌ها در روستاست، خاطرنشان کرد: وجود تولید متحصربه‌فرد یا محصول خاص در روستا نسبت به مزارع و کارگاه‌های تولیدی، مساحت اراضی و میزان تولیدات در روستا حائز اهمیت است.

خلیلی گفت: میزان آسیب‌پذیری روستاد در مقابل رانش زمین و آب برای کشاورزی و آب شرب در روستا از اهمیت خاصی برخوردار است.

او تصریح کرد: افزایش تولیدات روستایی، مدیریت آب و خاک و مدیریت رسک باید مدنظر قرار گیرد؛ همچنین باید یک رویکرد روستا‌نگار داشته باشیم؛ زیرا اجرای بازآفرینی با رویکرد شهری برای روستا پاسخگو نیست. **ایمانا**

فعالیت ۲۴۵ تکنسین برای تعمیر اتوبوس‌ها در پایانه شهید مهربانی اصفهان



تعمیر شده به سرویس دهی سطح شهر بازمی‌گردد. کاظمی گفت: سرویس‌های دوره‌ای اتوبوس‌ها هر شب بر اساس تیپ اتوبوس صورت می‌گیرد و مواردی ازجمله میزان روغن، آب، کارکرد موتور، سیستم فرآیند سوخت‌گیری به‌صورت کامل در اتوبوس‌ها بررسی می‌شود.

سنگین و تخصصی ناوگان است که اتوبوس‌های مشکل فنی توسط اتوبوس‌سوار به پایانه شهید مهربانی منتقل می‌شود. تأکید کرد: تکنسین‌های ماهر و زبده‌ای در پایانه شهید مهربانی حضور دارند که نسبت به تعمیر اتوبوس در بهترین فرصت اقدام می‌کنند و اتوبوس

معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان و حومه با بیان اینکه تعداد تکنسین‌های مشغول به کار در پایانه شهید مهربانی حدود ۲۴۵ نفر است، گفت: در بخش تعمیرات سنگین و تخصصی ناوگان، اتوبوس‌داری مشکل فنی توسط اتوبوس‌سوار به این پایانه منتقل می‌شود. سید مهدی کاظمی اظهار کرد: تعمیرات ناوگان اتوبوس‌رانی اصفهان با هدف سرویس‌دهی مطلوب‌تر به شهروندان به‌دو دسته جزئی و سبک و سنگین و تخصصی تقسیم می‌شود. او با اشاره به تعمیرات اتوبوس‌های شهری در بخش جزئی و سبک افزود: در این بخش تعمیرات اتوبوس‌های سطح شهر توسط امدادان بسیار اتوبوس‌رانی رسیدگی و یکپیرگی می‌شود. معاون بهره‌برداری شرکت واحد اتوبوس‌رانی اصفهان و حومه با بیان اینکه دسته دوم، تعمیرات

اصلاح هندسی و نوسازی تابلوها در رأس اعتبارات ترافیکی منطقه ۴



روشنایی گذرگاه‌های عابر پیاده و تقاطع‌ها و روشنایی ایستگاه‌های اتوبوس ازجمله موارد ذیل این ردیف بودجه‌است. حق شناس اظهار کرد: تهیه و نصب حدود ۲۵ عدد سربانه ایستگاه اتوبوس است. رئیس اداره حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۴ شهرداری اصفهان با بیان اینکه اصلاح هندسی و نوسازی تابلوها، اطلاع‌اتی و راهنمایی مسیر نیز بودجه ۲۰۲ میلیارد تومانی دارد.

حق شناس تصریح کرد: عملیات ترافیکی ستاد مهر یا بودجه ۵۰۰ میلیون تومانی شامل خطکشی داخل مدارس و گذرگاه‌های نزدیک مدارس، اصلاح گذرگاه‌های عابر پیاده رویه‌روی مدارس و نصب تابلوهای علائم ترافیکی مورد نیاز بوده است.

میزبانی و ارائه خدمت باغ فدک در ۱۲ ماه سال



مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: سال جاری برنامه‌ریزی برای استقرار پیمانکار در باغ فدک در فصل زمستان انجام شد و در باغ پارک بود، با این اقدام علاوه بر اینکه استقبال از این باغ بیشتر شد، با توجه به اجرای پروژه‌های متعدد، آسیب‌های

کمتری را در باغ فدک شاهد بودیم. مهدی سلطان‌آقایی در حاشیه بررسی و تصویب لایحه دوفوریتی هزینه‌های اسکان و استفاده از فضای باغ فدک اظهار کرد: در گذشته در فصل زمستان در باغ فدک بسته می‌شد که علاوه بر اینکه موجب ایجاد آسیب‌های کمتری را در باغ فدک شاهد بودیم.



مهدی سلطان آقایی در حاشیه بررسی و تصویب لایحه دوفوریتی هزینه‌های اسکان و استفاده از فضای باغ فدک اظهار کرد: در گذشته در فصل زمستان در باغ فدک بسته می‌شد که علاوه بر اینکه موجب ایجاد آسیب‌های

خطکشی‌های ترافیکی یکی از نیازهای شهری اصفهان است، تصریح کرد: باتوجه به نکات فنی و تکنولوژی‌های جدید، ضرورت ورود و مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش خصوصی بیش‌ازپیش لازم است. او اولویت اجرای خطکشی‌های ترافیکی پایان سال را بزرگراه‌های درون شهری و خیابان‌های اصلی و پرتردد دانست و تأکید کرد: رنگ‌آمیزی جداول حاشیه تقاطع‌ها با رنگ زرد و مشکی و رنگ‌آمیزی گذرگاه‌های عابر پیاده در مرکز شهر نیز انجام خواهد شد.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه بودجه مصوب سال آینده برای خطکشی معابر شهری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان است، گفت: این مبلغ نسبت به بودجه سال جاری بیش از ۳۷ درصد رشد دارد.

تخصیص ۳۵میلیارد تومان اعتبار برای خطکشی معابر شهر اصفهان

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان گفت: ۳۵میلیارد تومان بودجه برای خطکشی معابر شهری اصفهان در سال جاری تخصیص داده شده است.

حمید آقایی با اشاره به تأثیرات خطکشی‌های ترافیکی در انتظام بخشی و ایمنی عبور و مرور وسایل نقلیه و عبایران پیاده‌اظهار کرد: با نظارت، اهتمام و گرفتن الگوهای کارآمد در انعقاد قراردادهای خطکشی، طی دوسال گذشته تلاش برای ارتقای کیفیت و ماندگاری خطوط افزایش پیدا کرده است.

او فرود: میانگین هزینه خطکشی دوجزئی سرد برای هر مترمربع ۸۰۰ هزار تومان و میانگین هر مترمربع خطکشی گرم ۲۵۰ هزار تومان برای شهرداری اصفهان است.

مدیرکل اجرایی معاونت حمل‌ونقل



شهرها نقش مهمی در سازگاری با تغییرات اقلیم دارند و این موضوع به‌عنوان یک اولویت جهانی مطرح شده‌است؛ازاین‌رو شهرها می‌توانند با کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، بهبود کیفیت هوا، استفاده بهتر از منابع، ترویج پروژه‌های معماری پایدار و مشارکت عمومی در سطح جامعه به سازگاری با اقلیم کمک‌کنند؛همچنین برنامه‌ریزی طرح‌های مرتبط با سازگاری اقلیمی در سطح جهانی به یک اولویت تبدیل شده‌است.

✦ لزوم سازگاری شهرها با تمام شرایط اقلیمی

عباس حاج‌رسولی‌ها، عضو شورای اسلامی شهراصفهان اظهار می‌کند: «شهرها بر اساس وضعیت‌های اقلیمی مختلف‌ازجمله جغرافیایی و زیست محیطی شکل‌گرفته‌اند.» او بیان اینکه شهرها در مکان‌های مختلفی قرار دارند، ادامه می‌دهد: «به‌طور مثال، بعضی از شهرها روی گسل قرار گرفته‌اند و برخی مواقع نیز در مسیل قرار می‌گیرند.» عضو شورای اسلامی شهراصفهان تأکید می‌کند: «نوع آب‌وهوا و اقلیم شهرها با یکدیگر متفاوت بوده و به‌طورمثال اصفهان یک شهر تاریخی چهارفصل است.» حاج‌رسولی‌ها با بیان اینکه امروزه تغییر اقلیم شهرها به یکی از مهم‌ترین مسائل جهانی تبدیل شده‌است، می‌گوید: «با اتخاذ سیاست‌های سازگار باید با تمام پیامدهای تغییرات اقلیمی مقابله کرد و برنامه‌ریزی‌های مناسبی در راستای تاب‌آوری شهرها در نظر گرفته شود.» او با بیان اینکه تغییر اقلیم به تغییرات طولانی‌مدت در دما، بارش، باد و سایر عناصر آب و هوایی اطلاق می‌شود، اضافه می‌کند: «این تغییرات می‌تواند ناشی از فرایندهای طبیعی همچون فعالیت‌های آتش‌فشانی یا تغییرات در تابش خورشیدی باشد؛ اما در دهه‌های اخیر، فعالیت‌های بشری همچون سوزاندن سوخت‌های فسیلی و تخریب جنگل‌ها، نقش عمده‌ای در این تغییرات داشته‌است.» عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه شهرها باید با تمام شرایط اقلیمی سازگار باشد، خاطرنشان می‌کند: «به‌طورمثال، امروزه با محاسبه‌های عمرانی جدید در ساختمان‌سازی وقوع تخریب و حوادث جدی هنگام زمین‌لرزه جلوگیری شده‌است.»

✦ شهرها پیش‌رانان اصلی تغییرات اقلیمی هستند

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان اظهار می‌کند: «تغییرات اقلیمی در عصر حاضر مهم‌ترین تهدید برای توسعه پایدار قلمداد می‌شود و به منابع طبیعی، منابع پایه، محیط زیست، سلامت انسان، امنیت غذایی و فعالیت‌های اقتصادی آسیب می‌رساند.» فریاد پرهیز ادامه می‌دهد: «در دهه‌های اخیر اثرات شهنشینی و تغییر اقلیم در مسیر خطرناکی‌است و تهدیدهای جدی برای پایداری شهرها در ابعاد زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی ایجاد می‌کند؛ چراکه شهرهای پیش‌رانان اصلی تغییرات اقلیمی هستند.»

او تأکید می‌کند: «در حال حاضر تغییرات اقلیمی که زمین سریع‌تر از هر زمان دیگری در تاریخ بشری ایجاد می‌شود و تأثیرات حاصل از آن بر جامعه و محیط زیست به‌طور فزاینده‌ای در سراسر جهان قابل مشاهده‌است.»

پرهیز می‌گوید: «از سال ۱۹۵۰ غلظت CO۲ و سایر گازهای گلخانه‌ای به دلیل صنعتی شدن و فعالیت‌های مرتبط با آن به طرز چشمگیری افزایش پیدا کرده و این موضوع موجب افزایش گرم شدن کره زمین به دلیل نبود تعادل چرخه انرژی جهانی شده‌است.»

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان اضافه می‌کند: «امروزه تغییر اقلیم احتمالی دوران دهن نیست؛ بلکه واقعیتی جاری است و به‌طورمثال، خسارت‌های ناشی از سیل‌ها و طوفان‌ها در این سال‌ها، به‌ویژه در شهرهای انباشته از جمعیت و سرمایه‌های زیاد، تکرار شده‌است.» پرهیز خاطرنشان می‌کند: «شهرها بیشتر تحت تأثیر افزایش دما به دلیل پدیده جزیره گرمایی شهری قرار دارد و این موجب افزایش دما در شهرها نسبت به مناطق روستایی می‌شود؛ همچنین انتظار می‌رود تغییرات اقلیمی موجب تشدید این پدیده و به‌دنبال آن موجب افزایش دما شود و تهدیدی جدی برای مردم در شهرها باشد.» او می‌گوید: «شهرها به‌عنوان نیروگاهی برای تولید، مصرف و تجارت پدید آمده و در حال حاضر ۵۴درصد از جمعیت جهان در خود جای داده‌اند و ۸۰درصد از ثروت جهانی را جمع‌آوری کرده‌است.»

او ادامه می‌دهد: «شهرها در حال حاضر به‌کانون مصرف انرژی و بزرگ‌ترین انتشاردهنده گازهای گلخانه‌ای در سراسر جهان تبدیل شده‌اند و دوسوم مصرف انرژی جهانی را تشکیل می‌دهند و مسئولیت ۷۰درصد انتشار گازهای گلخانه‌ای جهانی را بر عهده دارند.»

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه شهرهابخشی از مسئله تغییر اقلیم و بخش کلیدی از راه‌حل تغییر اقلیم هستند، تأکید می‌کند: «شهرها با جمعیت بسیار متمرکز، ثروت و زیرساخت‌ها، یکی از قربانیان اصلی تغییرات اقلیمی هستند و این موضوع می‌تواند تا اندازه زیادی از انواع مصرف انرژی مرتبط باشد.» پرهیز می‌گوید: «با توجه به تأثیرات فزاینده تغییرات آب و هوایی، بسیاری از شهرها تلاش خود را از کاهش مصرف انرژی فسیلی و انتشار گازهای گلخانه‌ای به سمت توسعه سازگاری با تغییرات آب‌وهوایی گسترش داده‌اند.» او ادامه می‌دهد: «بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته از انواع انرژی‌های تجدیدپذیر همچون باد و خورشید برای تأمین انرژی بهره‌گرفته‌اند تا مصرف سوخت‌های فسیلی را کاهش دهند.»

رئیس اداره مطالعات و برنامه‌ریزی شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان می‌کند: «کم‌کردن و ارزیابی خطر تغییرات آب‌وهوا دارای اهمیت ارزشمند برای یک شهر در راستای درک مزایای بالقوه سازگاری با تغییرات اقلیمی و در نتیجه انجام اقدامات انطباقی پیشگیرانه‌است.»

پرهیز با بیان اینکه برنامه‌ریزی شهری نقش مهمی در مدیریت تغییر اقلیمی دارد، می‌گوید: «برنامه‌ریزی مناسب شهرها وضعیت مناسب‌تری برای توسعه پایدار نسبت به شهرهای بدون برنامه‌ریزی ایجاد می‌کند.» او اضافه می‌کند: «مسئولان شهری می‌توانند اتخاذ سیاست‌های سازگاری و کاهش، دامنه اثرات و پیامدهای تغییرات اقلیمی را محدود کرده و با آن مقابله کنند.»

اصفهان زیبا

✦ مدیریت شهری ✦

«منطقه ۴»؛ بهشتی کوچک در شرق اصفهان

بافت فرسوده کردآباد با ترافیک و نبود دسترسی به خیابان‌های اصلی دست‌وپنجه نرم می‌کند



✦ منطقه ۴ شهرداری اصفهان همچون بهشتی کوچک در شرق این کلان‌شهر واقع شده‌است که علاوه‌بر فضای سبز و درختان تنومند و کهن‌سالی که دارد، دارای قدمتی دیرینه است و کوه‌های افسانه‌ای این منطقه

✦ منطقه ۴ شهرداری اصفهان همچون بهشتی کوچک در شرق این کلان‌شهر واقع شده‌است که علاوه‌بر فضای سبز و درختان تنومند و کهن‌سالی که دارد، دارای قدمتی دیرینه است و کوه‌های افسانه‌ای این منطقه

منطقه ۴ شهرداری اصفهان با مساحت ۱۲۳ هزار و ۷۲۱ هکتار، از شمال به میدان احمدآباد در مسیر خیابان جی تا تقاطع خیابان همدانیان، از جنوب به پل اشکانود در مسیر زاینده‌رود تا میدان بزرگمهر، از شرق به حدفاصل باغ رضوان تا جاده انرژی‌اتمی و قسمتی به کمربندی شرق و از غرب به میدان بزرگمهر در محور خیابان بزرگمهر تا میدان احمدآباد محدود می‌شود.

این منطقه دارای ۱۷ محله

با بافتی متفاوت از یکدیگر هستند که روزگاری را از سر گذرانده‌اند و امروز همچنان با قدم‌زدن در پس‌کوچه‌های کلمان و کردآباد گویی دفتر گذشته ورق زده می‌شود؛ اما قصه شهرک فاضل‌طور دیگری است و به محض ورود به آن با ساختاری نو مواجه خواهید شد، بافتی تازه‌نفس که شاید معماری خانه‌ها در آن طی این سال‌ها از سد افتاده باشد؛ خیابان‌ها و کوچه‌ها استاندارد و عرض معابر آن استاندارد است.

✦ مختصات محله‌های منطقه ۴
محله شهرستان یا بازارچه بسیار قدیمی‌تر از سایر محله‌ها در این منطقه است و به دلیل منتهی شدن به رودخانه زاینده‌رود آن را تبدیل به محله‌ای ساحلی کرده‌است؛ مهرآباد محله‌ای با فضایی کاملاً متفاوت به لحاظ سبک و معماری بسیار جدید بافت مسکونی آن بوده که وجود مادی نیاصرم، درختان سرو و بید مجنون به جذابیت بصری آن بسیار افزوده است. از نکته‌های مهم در منطقه ۴ شهرداری اصفهان وجود ظرفیت‌های متفاوت و متنوع در آن است. باغ گل‌ها، بازار گل و گیاه همدانیان، شرکت نمایشگاه بین‌المللی استان اصفهان، شهر زوئیا، پل تاریخی شهرستان، کبوه نخودی، تپه اشرف و باغ جوان ازجمله ظرفیت‌های

این منطقه به‌شمار می‌رود و به دلیل عبور رودخانه زاینده‌رود از آن بیشترین سرانه فضای سبز را به خود اختصاص داده‌است. منطقه ۴ شهرداری اصفهان یکی از مناطق باصفای این کلان‌شهر به حساب می‌آید که پس از منطقه ۹ علاوه‌بر داشتن محله‌های قدیمی با بافتی قدیمی و تاریخی دارای بیشترین فضای باز و سبز است که بر لطافت و افزایش سطح انرژی و هوای این منطقه تأثیر بسزایی

دارد.

✦ تاریخچه و قدمت محله کردآباد به قرن پنجم بازمی‌گردد
محمد کردآبادی که او را در محله به «آقارضا» می‌شناسند، ۷۰ سال دارد و از بدو تولد تا کنون در محله کردآباد زندگی کرده‌است. او درباره قدمت این محله می‌گوید: «تاریخچه و قدمت محله کردآباد به قرن پنجم بازمی‌گردد و وجه‌تسمیه آن به حاصلخیز بودن زمین‌های آن برمی‌گردد؛ در واقع کرد به معنای همان کارگرد است که به دلیل حاصلخیزبودن زمین‌های این منطقه به آن نسبت داده شده‌است؛ ازطرفی این منطقه به‌صورت قلعه و به لحاظ هندسی گرد بوده که به مرور زمان گردآباد در محواره به کردآباد تبدیل شده‌است. این محله در زمان ساسانیان و در دوره ساسانیان به‌دلیل نبود پارکینگ و بافت فرسوده محله معضل ترافیک را ایجاد کرده‌است.»/ **ایمنا**

✦ محله کردآباد دارای بافت فرسوده بسیاری بوده و شهرداری منطقه در این خصوص اقدامات خوبی ازجمله آزادسازی گلوگاه‌ها و ساخت فرهنگ‌سرا انجام داده‌است

ایمنا می‌گوید: «محصول مرغوب و معروف این منطقه زردآلو و طالبی بود؛ اما در حال حاضر در زمین‌های باقی‌مانده، گندم کاشته می‌شود؛ در حال حاضر حدود ۷۰درصد از مردم این محله به شغل بافندگی و به‌طور کل نساجی مشغول هستند. نساجی ازجمله مشاغلی بود که ساکنان این منطقه پس از کشاورزی به آن مشغول بودند. پس از رکود کشاورزی به دلیل کم‌آبی، افراد بیشتری در این منطقه جذب این حرفه شدند و پس از رکود کارخانه‌های ریسندگی و بافندگی، کارگران با آوردن دستگاه‌های بافندگی به منازل خود همچنان این حرفه را ادامه دادند؛ تا جایی که در محله مشاغلی در ارتباط با ساخت ماشین‌های بافندگی نیز ایجاد شد. محله کردآباد دارای بافت فرسوده بسیاری است و شهرداری منطقه در این خصوص اقدامات خوبی ازجمله آزادسازی گلوگاه‌ها و ساخت فرهنگ‌سرا انجام داده‌است؛ اما یکی از بزرگ‌ترین معضل‌های محله کردآباد، نداشتن دسترسی به خیابان‌های اصلی است. بافت محله فرسوده و عرض معابر باریک و دارای گلوگاه‌هایی است که تردد وسایل نقلیه عمومی را دشوار و غیرممکن می‌کند؛ ازاین‌رو ساکنان محله برای رسیدن به خیابان‌های بسیار مشکل دارند؛ از سوی دیگر، برای رفع این مشکل اهالی از خودروی شخصی استفاده می‌کنند که این موضوع نیز به دلیل نبود پارکینگ و بافت فرسوده محله معضل ترافیک را ایجاد کرده‌است.»/ **ایمنا**

✦ اصفهان من، شهر زندگی

محصولات اداره توسعه فرهنگ شهروندی شهرداری اصفهان رونمایی شد



بین‌المللی کتاب تهران در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد تا شهروندان آشنایی بیشتری با کتاب‌های شهروندی داشته باشند. او با بیان اینکه آخرین محصول این جشنواره «بازی پاکبست» است، افزود: این محصول مختص گروه سنی هفت تا ۱۲ سال بوده که با همکاری سازمان پسماند و بخش خصوصی ایجاد شده‌است؛ همچنین در این بازی، نوجوانان به‌صورت تخصصی تر با انواع پسماند آشنا می‌شوند.

<div><div> </div><div><div>نیم‌نگاه </div></div></div>	<div><div> </div><div><div>منطقه ۴ شهرداری اصفهان همچون بهشتی کوچک در شرق این کلان‌شهر واقع شده‌است که علاوه‌بر فضای سبز و درختان تنومند و کهن‌سالی که دارد، دارای قدمتی دیرینه است که حرف‌های ناگفته بسیاری دارد.</div></div></div>
<div><div> </div><div><div>سال بیستم ✦ شماره ۴۷۸۸ ✦ دوشنبه ۱۴ اسفند</div></div></div>	<div><div> </div><div><div>۶</div></div></div>

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما نیز مشاهده کنید.
کانال تلگرام ما



مدعیان لیگ در مسیر قهرمانی حذفی

این بازی به اندازه یک جام می‌ارزد



مسعود افشاری خبرنگار

سه بازی موقه مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی فوتبال ایران امروز برگزار می‌شود تا تکلیف سه تیم باقی‌مانده صعودکننده به مرحله بعدی این رقابت‌ها هم مشخص شود. سه مدعی استقلال، سپاهان و پرسپولیس در شرایطی امروز بازی‌های خودشان را برگزار می‌کنند که قبل از این تیم‌های فجرسپاسی، ملوان، سایپا، مس کرمان، آلومینیوم اراک، چادملو اردکان، هوادار، گل گهر سیرجان، پیکان، ذوب آهن، تراکتور، مس سونگون و استقلال ملاتنی با برتری در برابر حریفان خود راهی مرحله بعد شده‌اند و منتظر تعیین تکلیف برای بقیه تیم‌های صعودکننده هستند.

لیگ سپاهان در شرف قهرمانی است و دو ماه قبل در هفته پایانی نیم فصل اول لیگ سپاهان در شهر قزوین با یک گل مغلوب شمس آذر شد؛ ولی دست قرعه دوباره این دو تیم را این بار در جام حذفی کوچک و کم‌نام و نشان توانسته‌اند با شگفتی‌سازی خودشان را به مراحل پایانی و حتی فینال برسانند و به نوعی، تاریخ ساز شوند؛ به همین دلیل هرگز نمی‌توان با توجه به اسامی و جایگاه تیم‌ها قضاوتی درباره کیفیت فنی آن‌ها داشت و همین تیم‌های کوچک به راحتی می‌توانند مدعیان رازگردونه مسابقات خارج کنند.

* سپاهان به دنبال فرار از بحران

سپاهان تیم بحران زده این چند هفته اخیر در رقابتی حساس در مقابل شمس آذر قرار خواهد گرفت تا شاید با استفاده از امتیاز میزبانی بتواند از سد این حریف سرسخت و خطرناک عبور کند و با این برد به نوعی حرکت دوباره‌ای به سمت قهرمانی در فوتبال ایران داشته باشد. دو ماه قبل در هفته پایانی نیم فصل اول لیگ سپاهان در شهر قزوین با یک گل مغلوب شمس آذر شد؛ ولی دست قرعه دوباره این دو تیم را این بار در جام حذفی

در برابر یکدیگر قرار داد تا این مسابقه حالت انتقامی هم برای سپاهانی‌ها پیدا کند. شاگردان مورایس در این چند ماه اخیر با ثبت شش شکست متوالی در لیگ و آسایش شرایط خوبی نداشته‌اند و سرمربی پرتغالی سپاهان به خوبی می‌داند که شکست دوباره در مقابل شمس آذر و خروج از گردونه رقابت‌های جام حذفی می‌تواند کار او را برای ماندن در اصفهان بسیار سخت کند. مورایس که در بازی لیگ برتر مقابل شمس آذر به خاطر اعتراض به داور از کنار زمین اخراج شده بود، در بازی امروز شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند و قطعاً دوست ندارد که به مانند سال قبل در پیش چشم تماشاگران خودی از جام حذفی خدا حافظی کند. به هر حال نماینده فوتبال اصفهان در لیگ برتر شرایط خوبی ندارد و با توجه به بازی‌های باقی‌مانده و نمایش خوبی که استقلال‌ها از خودشان به جا گذاشته‌اند، سپاهان به فکر قهرمانی در مسیر کوتاه‌تر است و چه

بتر که این اتفاق در جریان مسابقات جام حذفی رقم بخورد تا مورایس بتواند یک جام به اصفهانی‌ها هدیه بدهد. جدا از نتایج اخیر، طلایی پوشان ۱۱ سال است که در کسب قهرمانی جام حذفی ناکام مانده‌اند و قطعاً مشتاق پایان دادن به این ناکامی‌ها در جام حذفی آسمال هستند. جالب آنکه آن‌ها در این ۱۱ سال که قهرمان جام حذفی نشده‌اند، حتی به فینال بازی‌ها نیز نرسیده‌اند. سپاهانی‌ها آخرین بار در جام حذفی ۹۲-۱۳۹۱ با شکست پرسپولیس در ضربه‌های پنالتی به قهرمانی مسابقات رسیدند و این همه سال دوری از جام قهرمانی برای هواداران طلایی پوش انتظار ایجاد کرده است تا تیمشان آسمال بتواند دوباره به این عنوان دست پیدا کند؛ با این حال سپاهان در برابر شمس آذر امکان استفاده از سی‌ووش یزدانی را ندارد؛ ولی چهره ویژه این مسابقه علی اصغر اعرابی و دیگر سپاهان است که تا نیم فصل در شمس آذر بازی می‌کرد و

بدون شک در تقابل با تیم سابق خودش انگیزه زیادی خواهد داشت. در سوی مقابل هم عیسی مرادی، مهاجم سال گذشته سپاهان در ترکیب شمس آذر به میدان خواهد رفت.

* میزبانی محرک از نکو

مس رفتن در سه مسابقه اخیر خود با هدایت محرم نوبدیکیا پنج امتیاز به دست آورده و بدون شک حریفی خطرناک برای صدر نشین لیگ، یعنی استقلال تهران و جواد نکونام است. رفتن تیم‌ها که در لیگ شانس آن چنانی برای موفقیت ندارند، بدشان نمی‌آید که در جام حذفی نام خودشان را مطرح کنند و این یعنی استقلال روز سختی را در مقابل مس رفتن سپاهان پیش رو خواهد داشت و استقلال‌ها برای اینکه بتوانند به فتح دوگانه هم فکر کنند، باید در برابر نارنجی‌های رفتن سپاهان به پیروزی خوب به فکر ادامه کار خودشان در لیگ سابق استقلال در ترکیب مس رفتن

می‌تواند اهمیت این بازی را برای دو تیم بیشتر از همیشه کند.

* پرسپولیس و قرعه راحت

در آخرین مسابقه امروز پرسپولیس از ساعت ۲۰ در حالی میزبان حریف دسته‌اولی خودش یعنی نفت و گاز گچساران است که سرخ‌ها در این مرحله خوش شانس بوده‌اند و حریف لیگ برتری در قرعه‌کشی به آن‌ها برخورد نکرده. نفت و گاز گچساران با هدایت پیروز قربانی در حال حاضر تیم ششم جدول لیگ دسته اول است و همین ناشناخته بودن گچسارانی‌ها می‌تواند تهران هم که بعد از جدایی گل محمدی باوسما، سرمربی جدیدشان، دو پیروزی متوالی در مقابل تراکتور و ذوب آهن به دست آورده‌اند در این مسابقه خانگی باید به پیروزی برسند تا با روحیه‌ای خوب به فکر ادامه کار خودشان در لیگ برتر باشند.

خبر عجیب درباره لوکادیا و پرسپولیس



پرسپولیس در لیست کنونی خود با توجه به جدایی شهاب زاهدی و همچنین نیل باهوویی یک جای خالی دارد که به واسطه آن در صورت نیاز اوسمار ویرا قادر خواهد بود یک بازیکن جذب کند؛ این در حالی است که دیروز یکشنبه شایعه‌هایی درباره بازگشت دوباره یورگن لوکادیا به پرسپولیس شکل گرفته است؛ مهاجم هلندی که در اتفاقی جالب توجه فصل گذشته در بچره تابستانی به جمع شاگردان یحیی گل محمدی اضافه شده بود و آمار گل‌زنی ویژه‌ای تا پیش از جدایی جنجالی‌اش شکل داد. این بازیکن گل‌زن ۴۸ ساعت پیش از دربی با درخواست سفر به کشورش، اردوی پرسپولیس را با شوک بزرگی مواجه کرد و در ادامه نیز هرگز به تهران بازنگشت. باشگاه پرسپولیس بعد از این اقدام مهاجم هلندی‌اش شکایتی علیه او در فیفا تنظیم کرد و موفق شد حکم آن را دریافت کرده و یورگن لوکادیا را محکوم به پرداخت غرامت کند؛ با این حال عملکرد این مهاجم هلندی همواره مورد توجه هواداران پرسپولیس بوده و آن‌ها چشم به بازگشت دوباره او دارند. اکنون نیز با توجه به جای خالی در لیست پرسپولیس و نیاز به جذب یک مهاجم، بار دیگر شایعه‌ها درباره بازگشت یورگن لوکادیا داغ شده است. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، ضمن رد شایعه بازگشت لوکادیا به پرسپولیس، خبری جالب توجه نیز در این خصوص می‌دهد: نه، بحثی در این باره نشده و شایعه است.

استقلال به دنبال پرداخت بدهی ساتاکلارا



باشگاه ساتاکلارا برای برداشتن حق انتقال محمد محبی به استقلال از این باشگاه به فیفا شکایت کرده بود؛ فیفا هم در واکنش به شکایت باشگاه ساتاکلارا اعلام کرد، مدارک باشگاه استقلال برای انتقال پول درست است و تنها باید مبلغ ۱۵۰ هزار یورو تعیین تکلیف شود؛ اما مدیران این باشگاه قانع نشدند و برای گرفتن حق خود از استقلال شکایت کردند که دادگاه CAS پس از بررسی مدارک موجود باشگاه استقلال را محکوم به پرداخت ۵۰۰ هزار یورو به این باشگاه پرتغالی کرد. زمانی که نامه دادگاه CAS به باشگاه استقلال می‌رسد، با توجه به قطعی بودن حکم دادگاه عالی ورزش نامه‌ای را برای پرداخت اقساطی به باشگاه پرتغالی ارسال کردند؛ اما جوابی از سوی مدیران این باشگاه داده نشد. پس از آن مدیران آبی‌های پایتخت با ارسال نامه‌ای به مسئولان حقوقی فیفا آن‌ها را در جریان نامه استقلال به ساتاکلارا قرار دادند و از این نهاد خواستند تا بخشی از بدهی آبی پوشان به باشگاه پرتغالی از طریق منابع درآمدی این تیم در نزد فیفا پرداخت شود. در حال حاضر فیفا در نامه‌نگاری که با ساتاکلارا داشته، قرار شده است بخشی از این بدهی را به باشگاه پرتغالی بدهد. **مهر**

واکنش خسرو حیدری به تغییر رنگ لوگو

یکی از اتفاق‌های جالب فوتبال در روزهای گذشته، سرمربیگری خسرو حیدری در خوشه طلایی است. کاپیتان و مربی سابق استقلال بعد از قبول این سمت کار خود را در اولین تجربه سرمربیگری شروع کرده و به روزهای بهتر با این تیم لیگ یکی می‌انداشد. بعد از حضور خسرو حیدری در خوشه طلایی تغییر رنگ لوگوی این باشگاه از قرمز به آبی انجام شد که حاشیه‌هایی را برای سرمربی جدید این تیم به وجود آورد.

خسرو که در شروع کار توانست با وجود محدودیت‌های زیاد یک امتیاز از شاهین بندر عامری بگیرد، جدا از تغییرات فنی به تغییرات ساختاری دیگری هم در تیم خوشه طلایی دست زده و پس از تغییر رنگ لوگوی این تیم از قرمز به آبی، حالا رنگ پیراهن آن‌ها نیز تغییر کرده است و در ادامه مسابقات با پیراهن آبی وارد بازی‌ها خواهند شد.

حیدری در این خصوص تأکید کرد: تغییر لوگو و رنگ باشگاه یک تصمیم جمعی بود، پیشنهادش را دادیم و با موافقت مالک جدید باشگاه همراه شد؛ هم ما به رنگ آبی علاقه داشتیم و هم مشهد شهر امام رضاست و رنگ آبی فیروزه‌ای مناسب این تیم بود.

جلسه مجمع عمومی عادی

جلسه مجمع عمومی عادی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ شرکت خاکسازان نقش جهان شماره ثبت ۲۶۶۹۹

دستور جلسه:

۱- انتخاب مدیران

۲- انتخاب بازرسان



از ورزش چه خبر؟

رکورد بهتر شرط اعزام نعمتی به پارالمپیک است

قرار گرفت که آن‌ها در میادین گزینشی پیش موفق به کسب سهمیه برای ورود به پارالمپیک نشدند؛ به همین دلیل به امارات اعزام شدند تا از آخرین فرصت برای کسب سهمیه این بازی‌ها استفاده کنند.

آخرین مرحله مسابقات پارالمپیک انتخابی پارالمپیک از دیروز یکشنبه در امارات آغاز شد. این رقابت‌ها با عنوان مسابقات فزاع با حضور نمایندگان از ۵۶ کشور و از جمله ایران برگزار می‌شود. غلامرضا رحیمی در ریکروآزاد و محمدرضانندی در بخش ۷۱ پاراکمانداران کشورمان هستند که با هدایت میلاد وزیری در این رقابت‌ها شرکت کرده‌اند. اعزام این دو پاراکماندار از آنجایی در دست‌وکار

مسابقات رازان آزاد خود کرد و ۱۰ هزار دلار به جیب زد؛ رافائل براندو هم به عنوان سومی این رویداد دست یافت؛ هادی چوپان نیز پس از جایزه ۴۰۰ هزار دلاری که بعد از قهرمانی در مسابقات ۲۰۲۲ دریافت کرده بود، حالا بالاترین جایزه دوران حرفه‌ای خود را دریافت کرد و موفق به کسب جایزه ۳۰۰ هزار دلاری شد. هادی چوپان پس از قهرمانی در مسابقات آرنولد کلاسیک گفت: این قهرمانی را به مردم ایران تقدیم می‌کنم؛ چرا که آن‌ها لایق بیشترین قهرمانی‌ها هستند. مردی بی‌خفاختار ورزش ایران ادامه داد: خیلی خوشحال هستم که بار دیگر توانستم شادمرد ایران را خوشحال کنم. نام ایران همیشه درواج می‌درخشد. او در ادامه پیامش برای مردم ایران افزود: در این ۲۰ سال اگر کم‌کاری کرده و ناراحتان کردم، من را حلال کنید. بیشتر از این دیگر در توانم نبود. هادی چوپان که طی روزهای گذشته بارها با آرنولد روبه‌رو شده بود، در این مورد گفت: من زمانی که بچه بودم، همیشه کلی پول خرج می‌کردم تا فیلیم‌های آرنولد را بگیرم و ببینم و آرزویم بود یک روزی آرنولد را از نزدیک ببینم و با او عکس بگیرم. او ادامه داد: روی یک استیج با آرنولد که هر دو قهرمانی در مسترالمپیا را تجربه کردیم، ایستادم و به اسطوره‌های زمان خودمان تبدیل شدیم. از تمام کسانی هم که این مسابقات را برگزار کردند، تشکر می‌کنم؛ چرا که باعث شدند کسانی که آرزو داشتند، به آرزوی خود برسند.

سعود کیانی به رده سوم تکواندو جهان



به تازگی در رده بزرگ سالان شرکت کرده‌اند، به رنکینگ المپیک اضافه شدند. در وزن ۵۷- کیلوگرم بانوان، ناهید کیانی دختر المپیک ایران با کسب ۸۳، ۴۹، ۱۹ امتیاز با یک پله صعود در جایگاه سوم جای گرفت. زهراشیدایی با ۶۱، ۶۰ امتیاز در رتبه ۴۴ ایستاد و تینا مدالونیا کسب ۶۱، ۵۷ امتیاز و ۲۲ پله صعود در رده ۶۵ قرار گرفت. **مهر**

سایت رسمی فدراسیون جهانی تکواندو رنکینگ المپیک را در ماه مارس منتشر کرد که ثبت امتیازهای مسابقات بین‌المللی همانند رویدادهای بین‌المللی تهران مانند جام فجر و جام ریاست فدراسیون جهانی موجب صعود تکواندوکاران کشورمان شد؛ ضمن اینکه با اعلام اسامی قهرمانان رده نوجوانان، قهرمانان دو سال گذشته این رده که

بعد از رانند مقدماتی دسته اوپین آرنولد کلاسیک اوهایو که برای اولین بار با حضور هادی چوپان، برنده ساندا در سال ۲۰۲۲ همراه بود، یاد روز یکشنبه فینال این رویداد با یک رقابت دیدنی دیگر همراه شد. هادی چوپان که ۲۴ ساعت قبل با تعریف و تمجید کارشناسان بزرگ بدنسازی جهان بدن آماده خود را روی استیج برده و حتی آرنولد را هم به وجد آورده بود، در فینال با هان آمانگدی پالی خود به رقابت ادامه داد. جالب اینکه آرنولد بازم در زمان فیکور انفرادی چوپان کنار استیج انتظار او را می‌کنید و با هان سبک خاص خود به صورت سلفی گوشی‌اش را در دست داشت و بازم از این «هیولای باورنکردنی» به گفته خودش فیلم گرفت. و اما حوالی ساعت شش صبح به وقت تهران زمان اعلام نتایج فرساید و مجری مشهور مسترالمپیا در حضور آرنولد شوآرتزنگر نام هادی چوپان را به عنوان قهرمان دسته اوپین آرنولد کلاسیک اوهایو اعلام کرد تا چند ماه بعد از نایب قهرمانی گرگ پارسی در مسترالمپیا ۲۰۲۳ که برای او کمی نامیدکننده و همراه باناراحتی بود، بازم در خاک آمریکا هادی چوپان قهرمانی‌اش را جشن بگیرد. قهرمانی هادی چوپان در آرنولد کلاسیک آمریکا برای اولین بار در تاریخ به عنوان یک بدنساز ایرانی رخ داد و گرگ ایرانی جایزه خود را از دستان آرنولد شوآرتزنگر دریافت کرد؛ اتفاقی که شاید رؤیای کودکی این بدنساز شیرازی بود. بعد از هادی چوپان که عنوان قهرمانی دسته اوپین آرنولد کلاسیک آمریکا را از آن خود کرد، سامسون داوودا به عنوان نایب قهرمانی رسید؛ البته این بدنساز نیجریه‌ای جایزه به‌ترین فیکوریست



